
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Terça-feira •  21 de setembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 344

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I L V A N  R I O S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 107/2021) ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

TERMO ADITIVO (CREDENCIAMENTO Nº 008/2021) ................................................................... 4



Terça-feira
21 de setembro de 2021
Ano V • Edição Nº 344

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 107/2021)

Gabinete do ”feito

BAIXA mms—«?. _

GRANDE ““Pªªªªª'º'ªºª

 

Telefone: 3258-1149

CONPUENCIA, YHAEALND s DESENVOLVIMENTDE

DECRETO Nº. 107, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

"ALTERA 0 DECRETO MUNICIPAL Nº. 106, DE 14

DE SETEMBRO DE 2021 E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do

Município de Baixa Grande e em cumprimento às normas constitucionais vigentes

que lhe confere o cargo:

DECRETA:

Art. 1º - Altera o Caput do artigo 1º, do Decreto nº 106, de 14 de setembro de 2021,

que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º- Fica autorizado, em todo território do Município de

Baixa Grande, durante o periodo de 14 até 28 de setembro de

2021, os eventos e atividades com a presença de público de

até 500 (quinhentas) pessoas, tais como: cerimônias de

casamento, eventos urbanos e rurais em logradouros públicos

ou privados, solenidades de formatura, passeatas e afins.

Art. 2“ - Altera o Caput do art. 4º, do Decreto nº 106, de 14 de setembro de 2021,

que passa a vigorar com a seguinte redação:



Terça-feira
21 de setembro de 2021
Ano V • Edição Nº 344

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Gabinete do prefeito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipalde Baixa Grande

Avenida Dois de Julho, nº 737. Centro

Telefone: 3258—1149

 

comwrsucu wAnALNo E uESEnvaLvaNvoª

Art. 4º — Fica proibida, no periodo de 14 de setembro a 28 de

setembro, a utilização de paredões de som, carro de som, mini

trios, trios ou qualquer outro instrumento barulhento que

estimulem a aglomeração de pessoas em vias públicas.

Art. 3“ - Acrescenta o artigo 8º A ao Decreto nº 106, de 14 de setembro de 2021.

Art. 8º A - É obrigatório manter boca e nariz cobertos por

máscara de proteção individual, conforme a legislação

sanitária, para circulação em espaços públicos e privados

acessiveis ao público, bem como, em vias públicas.

Art. 4o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, 21 DE

Setembro DE 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

Prefeito Municipal



Terça-feira
21 de setembro de 2021
Ano V • Edição Nº 344

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (CREDENCIAMENTO Nº 008/2021)

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
  SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande 

                                    BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32 

 

 
 
 
 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 151/2021 
 

 
 
Espécie: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS REFERENTE A PLANTÕES MÉDICOS 24H, NO CENTRO DE COVID NESTE 

MUNICÍPIO 

 
Objeto: Alteração de Prazo 
 
Modalidade: CREDENCIAMENTO 008/2021 
 
Fundamentação Legal: Art 57 da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Vigência: 60 (SESSENTA) DIAS 
 
 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 
Assina pela Contratada: SALVAR MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
21 de setembro de 2021
Ano V • Edição Nº 344

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
  SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande 

                                    BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32 

 

 
 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 152/2021 
 

 
 
Espécie: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A PLANTÕES MÉDICOS 24H, NO 

CENTRO DE COVID NESTE MUNICÍPIO. 

 
Objeto: Alteração de Prazo 
 
Modalidade: CREDENCIAMENTO 008/2021 
 
Fundamentação Legal: Art 57 da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Vigência: 60 (SESSENTA) DIAS 
 
 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 
Assina pela Contratada: MADRE MED SERVICOS MEDICOS LTDA                                                                                              

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 107/2021)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (CREDENCIAMENTO Nº 008/2021)



		2021-09-21T04:46:11-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




